
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  106  del  27-11-2020 

 

 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO NUCLEO FAMILIARE 

BISOGNOSO C.D. - ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 13:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della situazione di difficoltà in cui si trova il sig. C.D. nato in Romania il 14.04.1969 
e residente da tempo presso il Comune di Muccia; 

Vista la relazione clinica sul sig. C.D. redatta dal Dipartimento di Salute mentale e dalle 
assistenti sociali dell’ATS 18 da cui si evince la situazione di gravità in cui versa il sig. C.D.; 

Vista la nota pervenuta al protocollo comunale il 25.11.2020 al n. 8638 da parte 
dell’amministratore di sostegno del sig. C.D con la quale si comunica che lo stesso è privo 
dell’assistenza sanitaria, e non avendo i requisiti per l’iscrizione obbligatoria, il sig. C.D. può 
iscriversi solo volontariamente con un costo annuo di €. 387,34; 

Considerato che, in aiuto ed in supporto alla suddetta difficile situazione, l’Amministrazione 
Comunale ritiene giusto intervenire accollandosi l’onere economico relativo al pagamento 
del contributo necessario all’iscrizione al Servizio Sanitario Regionale del sig. C.D.; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 

Visto lo Statuto comunale; 

All’unanimità di voti favorevoli espressi ai sensi di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

Di concedere, per le ragioni di cui in premessa, al sig. C.D. nato in Romania il 14.04.1969, 
residente a Muccia, un contributo economico straordinario finalizzato al pagamento della 
quota per l’iscrizione la Servizio Sanitario Regionale per un ammontare di €. 387,34; 

Di prevedere la spesa complessiva di €. 387,34 al cap. 1873/2 del Bilancio 2020, e di 
demandare al Responsabile del Servizio il compimento di tutti gli atti gestionali; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

Inoltre, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, 
Con voti unanimi espressi in forma palese,  
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del 
D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 27-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 27-11-2020 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 27-11-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 27-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 03-12-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-11-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

